2019 年 10 月 25 日

各 位

会 社 名 エ ム ケ ー 精 工 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 丸 山 将 一

 (コード番号 5906 JASDAQ)

問合せ先 取締役管理本部長 酒 向 邦 明

 (TEL 026－272－0601)

2020 年３月期第２四半期連結累計期間の

業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2019 年４月 26 日に公表しました 2020 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と本日公表

の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2020 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異

（2019 年３月 21 日～2019 年９月 20 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円   銭

前回発表予想（Ａ） 11,500 300 300 150 10.34

今回実績値（Ｂ） 11,912 625 646 371 24.86

増減額（Ｂ－Ａ） 412 325 346 221

増減率（％） 3.6 108.6 115.6 147.5

(ご参考)前期第２四半期実績

(2019 年３月期第２四半期)
10,979 561 583 489 33.79

２．差異の理由

モビリティ＆サービス事業のＳＳ（サービス・ステーション）向けの価格看板やＬＥＤのサイ

ネージが大きく売上げを伸ばし、ライフ＆サポート事業の食品加工機械や撹拌機、住設機器事業

も堅調に推移しました。この結果、売上高は予想数値を上回ることとなりました。また、各段階の

利益におきましても、売上高増加による利益の増加に加え、生産高の増加による操業度差異等に

より、予想数値を上回ることとなりました。

なお、通期の業績予想につきましては、今後の経済情勢や市場動向に不透明感があることから、

2019 年４月 26 日に公表しました当初予想は変更しておりません。

以 上